
1 
  

             

            

 DETERMINA N. 2 del 23 gennaio 2024 

 

Oggetto: aggiudicazione della procedura di affidamento “Fornitura di conglomerato asfalto a freddo e materiali 
accessori per le squadre della manutenzione PIS – PIU della Napoli servizi, impegnate sul territorio del comune di 
Napoli” per eseguire gli interventi di ripristino così come individuati nel disciplinare tecnico di riferimento 
sottoscritto tra la società Napoli Servizi S.p.A e l’ente proprietario comune di Napoli”  
 
Gara n. 9398369 
CIG n. A0238AFBB4 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Assistito dal Segretario verbalizzante Rag. Mario Baggio, Responsabile Affari Generali, ha adottato la seguente 
determina. 
 

VISTO  

- lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.; 

VISTO  
- il verbale dell’Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 08.05.2023 con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto Sindacale 
n. 114 del 08/05/2023 del Sindaco del Comune di Napoli; 

 
TENUTO CONTO  
- dei principi del nuovo codice appalti D.lgs 36/2023; 
 
TENUTO CONTO E CONSIDERATO 

- il Contratto di Servizi che regola i rapporti tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi S.p.A. dal 1/10/2019 
al 31/12/2024, stipulato in data 8/11/2019, avente ad oggetto l’affidamento di servizi strumentali alle 
funzioni del socio Unico Comune di Napoli ed in particolare il Disciplinare di Pronto Intervento Urbano, 
nell’ambito del quale è contemplata l’attività oggetto della presente determina; 

- che la gara è stata espletata interamente per mezzo della piattaforma gare della Napoli Servizi Spa, mediante 
procedura aperta ai sensi dell’art. 59, lettera a) comma 4 del D. lgs 36/2023, con applicazione del criterio 
del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3 del Codice degli Appalti; 

 
TENUTO CONTO  

- della Determina n. 22 del 20/07/2023 con la quale è stato nominato RUP ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 
36/2023, della procedura de quo l’Arch. Ferdinando Balzamo; 

- della Determina n. 31 del 23/10/2023 con la quale è stata avviata la procedura de quo, ed è stato nominato 
DEC il Geom. Vincenzo Savarese, in ottemperanza a quanto previsto nell’art. 114 del Cod. degli Appalti; 
 

CONSIDERATO 

- che il Contratto di servizi che regola i rapporti tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi S.p.A. ha valenza 
fino al 31/12/2024, qualora il contratto con il Comune di Napoli non dovesse essere rinnovato, la 
fornitura oggetto della gara de quo si concluderà in data 31/12/2024; 

 

 



2 
  

ATTESO CHE  
- l’importo totale a base di gara, per una durata massima dell’Accordo Quadro di anni uno è pari a € 

445.000,00 Iva esclusa ed oneri della sicurezza pari a 0. 

Tabella A: Quadro Economico della GARA 

Importi Gara Somme a Disposizione 

TOTALE IMPORTO A BASE D’ASTA 
(incluso Oneri della Sicurezza / IVA Esclusa) 

€ 445.000,00  

Ripetizione della fornitura di servizi analoghi ex art. 76 
comma 6 del D.lgs 36/23 

€ 445.000,00 

Art. 45 DLgs 36/2023 (Inc. alle funzioni tecniche/Regolamento 
interno approvato con Disp. DG n° 48 del 21/09/2023) 

€ 16.020,00 

Spese di Pubblicazioni (*) € 3.200 

TOTALE € 909.220,00  

 

Suddivisione dell’AQ, ai primi due in classifica, secondo il seguente schema: 

I° Classificato 70 % del valore a Base d’Asta  € 311.500,00 

II° Classificato 30 % del valore a Base d’Asta € 133.500,00 

 

   

PRESO ATTO 
- della relazione del RUP, acquisita a prot. tra funzioni n. 10 del 23/01/2024, i cui contenuti si richiamano 

integralmente, nella quale si evidenzia che: “All’apertura delle buste economiche gli sconti offerti dai partecipanti sono 
stati i seguenti: 
 

Elenco Partecipanti RDO-MePA Aperta  
Gara n°: __ / CIG: __ 

-  

Ragione Sociale P.IVA Sconto Offerto (%) -  

Edil Bellarosa Società individuale 06276460638 32,71 -  

Fabrizi Aurelio S.R.L. 12343811001 30,00 -  

Il RUP, preso atto delle verifiche trasmesse dal Settore Supporto ai RUP, comunica con la presente di poter proporre 
l’aggiudicazione in favore delle società EDIL BELLAROSA DI BELLAROSA GIOVANNI e FABRIZI 
AURELIO secondo le modalità stabilite nel disciplinare di gara e di seguito indicate: 
 

I° Classificato Edil Bellarosa Società individuale 70 % del valore a Base d’Asta  € 311.500,00 

II° 
Classificato 

Fabrizi Aurelio S.R.L.30 % del valore a Base d’Asta € 133.500,00 

 
 
CONSIDERATO CHE 

- con determina n. 31 del 23/10/2023 si accertava “che l’importo trova capienza per l’anno corrente nel budget 2023 
e negli atti programmatori dell’azienda”, ovvero nel redigendo budget 2024. 

 
 

 

DETERMINA 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

Di AGGIUDICARE, su proposta del RUP, la “Fornitura di conglomerato asfalto a freddo e materiali accessori 



3 
  

per le squadre della manutenzione PIS – PIU della Napoli servizi, impegnate sul territorio del comune di Napoli” 
per eseguire gli interventi di ripristino così come individuati nel disciplinare tecnico di riferimento sottoscritto tra 
la società Napoli Servizi S.p.A e l’ente proprietario Comune di Napoli” CIG n. A0238AFBB4, alla  ditta Edil 
Bellarosa P.IVA 06276460638 il  70 % della fornitura, con uno sconto offerto del 32,71% dell’importo a Base 
d’Asta e alla ditta Fabrizi Aurelio S.R.L. P.IVA 12343811001 il 30 % della fornitura, con uno sconto offerto 
dell’importo a Base d’Asta del 30%;   
 

DI DARE MANDATO al RUP a che i Servizi Competenti provvedano ad avviare gli adempimenti funzionali 

all'espletamento della procedura in epigrafe;  

 

DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al D.G. e alle funzioni interessate e al Collegio Sindacale;  

 

DI PROCEDERE alla divulgazione della presente Determina sul sito della Stazione Appaltante in conformità alle 

disposizioni normative dettate dal D. Lgs. 33/2013; 

 

 
  Il Segretario Verbalizzante                                             L’Amministratore Unico 

   Rag. Mario Baggio                                                      Dott. Daniele D’ambrosio 

 


		2024-01-23T12:49:48+0000
	MARIO BAGGIO


		2024-01-23T14:02:36+0100
	DANIELE D'AMBROSIO




